АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА
с подведомственной территорией Мурманской области
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ПРИКАЗ
  30.09.2015
№ 523
Об утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий по общеобразовательным предметам,

по которым проводится олимпиада, в 2015 году
В соответствии с приказом Минобрнауки РФ от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 17.03.2015 г., утвержденными приказом Минобрнауки РФ № 249), приказом комитета по образованию Администрации города от 23.09.2015 № 506 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015 году»

приказываю:
1. Утвердить прилагаемый состав муниципальных предметно-методических комиссий по общеобразовательным предметам, по которым проводится олимпиада (далее - муниципальные предметно-методические комиссии олимпиады) по подготовке материалов для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015 году по следующим предметам: истории, праву, обществознанию, математике, физике, астрономии, химии, географии, биологии, физической культуре, русскому языку, литературе, английскому языку, экономике, информатике, экологии, основам безопасности жизнедеятельности, искусству (мировой художественной культуре), технологии (технический и обслуживающий труд).
2. Возложить на членов муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады ответственность за соблюдение конфиденциальности и установленного порядка обеспечения информационной безопасности при подготовке и составлении олимпиадных заданий.

3. Муниципальному учреждению образования «Информационно-методический центр» (Соболева О.А.) обеспечить работу муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором общего образования комитета по образованию Столярову Л.Н.
Председатель

Л. Ф. Орлова
         Рассылка: дело, к.14, ИМЦ-2,  МОУ СОШ № 4,13, 22, 151, МОУ ООШ № 7, 21, ЦВР
Приложение 1
к приказу комитета по образованию
№ 523  от  30.09.2015
Состав муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады

	По русскому языку
	Корнеева Наталья Юрьевна, учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22», руководитель ГМС учителей филологического цикла;
Гонкова Светлана Николаевна, учитель русского языка и литературы МОУ «Основная общеобразовательная школа № 7».

	По литературе

	По английскому языку
	Егорова Надежда Васильевна, учитель иностранного языка МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
Плаксина Татьяна Ивановна, учитель иностранного языка МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13».

	По праву
	Антюх Любовь Анфировна, учитель истории и обществознания МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4», руководитель ГМС учителей обществоведческого цикла;
Попова Ирина Владимировна, учитель истории и обществознания МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»,
Арнаутова Елена Ивановна, учитель экономики МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»,
Кулачок Павлина Григорьевна, учитель географии МОУ «Основная общеобразовательная школа № 7»;
Сысоева Елена Алексеевна, учитель географии МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
Фролова Наталья Викторовна, учитель истории и обществознания МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4».

	По истории

	По обществознанию

	По географии

	По экономике

	По искусству (МХК)

	По биологии
	Дунаева Ирина Анатольевна, учитель химии, биологии
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4», руководитель ГМС учителей естественного цикла;
      Хвостова Татьяна Анатольевна, учитель физики МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
      Дьяченко Ольга Владимировна, учитель физики МОУ «Основная общеобразовательная школа № 21»;
      Козлова Алевтина Валентиновна, учитель химии, биологии МОУ «Основная общеобразовательная школа № 21»;
Титова Жанна Владимировна, учитель химии, биологии МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22».

	По физике

	По химии

	По астрономии

	По экологии

	По информатике и ИКТ
	Полянская Ирина Ивановна, учитель математики МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4», руководитель ГМС учителей математического цикла.

	По математике

	По физической культуре
	Жогов Андрей Альбертович, учитель физической культуры МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4», руководитель ГМС учителей физической культуры и преподавателей курса «Основы безопасности жизнедеятельности»;
Шаев Сергей Иванович, учитель физической культуры МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»

Плаксин Георгий Борисович, учитель физической культуры МОУ «Основная общеобразовательная школа № 7»;
Федоринина Анна Владимировна, учитель физической культуры МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
Бутакова Екатерина Владимировна, учитель физической культуры МОУ «Основная общеобразовательная школа №21».

	По основам
безопасности
жизнедеятельности
	Воронцов Владимир Викторович, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
Замынягры Виталий Григорьевич, преподаватель- организатор основ безопасности жизнедеятельности МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
Трофимова Татьяна Валентиновна, учитель основ безопасности жизнедеятельности МОУ «Основная общеобразовательная школа № 7»

	Технология
	Карбышева Наталья Валериевна, учитель МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13», руководитель ГМС учителей музыки, изобразительной деятельности, технологии;
Заборщикова Рута Романовна, педагог дополнительного образования  МОУ ДОД «Центр внешкольной работы»;

Минина Елена Юрьевна, педагог дополнительного образования  МОУ ДОД «Центр внешкольной работы».